ECRARCA SCHOPPA - 5 APRNOICT) - 081,501 1384

COMUNE DI SUCCIVO

Provincia di Caserta
e — Albo

, IMPEGNO
DETERMINAZIONE DI: DIRIGENZIALE\%

? gl

Trasmessa all'Ufficio Segreteria in data 27 NOY 2013 Prot. 2 3 f%
Tgasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il Visto in data j Xj// / j L\?w(‘.’f
e registrata al nr. ld/i/ Eg}fj
Restituita con il Visto in data Zf%/ 1 Wj
Il Respo del-Procedimento
a Ciccarelli

L]

=

OGGETTO: [NPLCRAY ofzss Pek INSTH L4 2048 HJody /5/457\7%,4 A S 0628
QN Nedpte RLAT 0 %éétﬁﬁmﬁ Al Senst Gig @0@%» L/ ﬂnﬁcﬁﬂv

D61 & 231813085 p. 1ot
] R /lb/(l Servizio

./,/W.

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Intervento Stanziamento

Impegni gia assunti |
rd

Somma disponibile’ |
{

{

Il Responsgt(jled/?éyzfo Finanziario

vy

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
ATTESTA
Llchela presente determinazione é stata registrata in data QK/M/ j@?j
L] £ stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il W//t/xﬁ/)’ mul‘ﬁf e vi rimarra per

consecutivi decorrenti dalia predetta data.

nwé )

uindici) giorni

Il Responsabile dell'Uffj
Aniello M,

di Segreteria




“ COMUNE DI SUCCIVO

(PROVINCIA DI CASERTA)

SETTORE AA. GG. - SERVIZI DEMOGRAFICI

o’ ZZ,?’Z“’ /
Determinazione di impegno n. 5( /2013 Del/AJ/l] £

OGGETTO: Impegno Spesa per Installazione Nuovo sistema di sicurezza Anagrafe Popolazione Residente,
ai sensi della circolare del Consiglio dei Ministri 23/08/2013, n. 109

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti

e gli artt. 107 e 109 del D. Igs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente attribuiscono ai

. dirigenti poteri gestionali nell'ambito degli Enti Locali e dispongono che " nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui allart. 107, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento, motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi ";

e |l Decreto Sindacale con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto lincarico di Responsabile del
Settore AA.GG. e Contabile;

e lart 183 del D.Igs. 267/2000;

Visto il Regolamento delle spese in Economia;

Che il 03/12/2013 inizia la procedura per la dellinstallazione del nuovo sistema di sicurezza
dellAnagrafe Nazionale della Popolazione residente per il Comune di Succivo, di cui allallegato 1)
della Circolare Prefettizia n. 50752 del 21/1 1/2013e da concludersi entro 10 giorni;

« Che I'AlphaSoft — ditta produttrice del software di gestione dei servizi demografici di questo Comune,
ha realizzato un software per lintegrazione tra Client INA-SAIA ( Sistema di Accesso ed
Interscambio Anagrafico ) ed il JSIBAC; il Collegamento Web Client INA-SAIA e Collegamento
Client AIRE Tali funzionalita consentono di assolvere, in modalita automatica e senza l'utilizzo di
ulteriori software, agli obblighi previsti dalla circolare Ministero dellinterno n. 23/2013 di cui al
decreto del Presidente de Consiglio dei Ministri, 23/08/2013, che allegato alla presente ne forma
parte integrante. Le funzionalita realizzate consentono, in questa fase, l'invio automatico delle
variazioni anagrafiche relative alla popolazione residente in modo da aggiornare costantemente gli
Enti Centrali;

« Per tale software I'Alphasoft ha inviato una offerta di € 250,00 oltre IVA, per un importo complessivo
di € 305;

STANTE L'URGENZA

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 08/03/2011 sulla tracciabilita dei pagamenti;
Vista la delibera del dissesto finanziario di Consiglio Comunale n. 19 del 21/07/2012;

visto I'ultimo bilancio approvato (2011)

visto l'art. 250 del D.lgs 267/2000 1° comma;

Ritenuto di dover garantire le spese per il funzionamento dei servizi indispensabili;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

CONSIDERATO CHE:

e lart. 26 commi 3 e 3 bis della legge 488/1999, prevede per tutte le amministrazioni pubbliche ( e
quindi anche per gli Enti locali ) l'obbligo di aderire alle convenzioni Consip, ovvero utilizzare i
parametri di prezzo qualita, come limiti massimi, per servizi della massima urgenza, anche
utilizzando procedure telematiche ai sensi del DPR n° 101/2002;

e che per l'acquisizione dei servizi di massima urgenza non & possibile ricorrere alle convezioni
stipulate dalla Consip SpA o da aggregazioni di enti ai sensi dell'art. 26 della legge 488/1999 in
quanto:

o le convenzioni non sono fruibili per la modesta entita della fornitura e che le esigenze di
approvvigionamento dellamministrazione in relazione alle suindicate forniture comportano, pur in
presenza di convezioni attive per beni e servizi similari, il necessario ricorso ad una procedura
alternativa in ragione dell'urgenza;

«VISTO i preventivi di spesa presentati dalla ditta ' Alphasoft ha inviato una offerta di € 250,00 oltre




# COMUNE DI SUCCIVO

5 1_;{‘{;_ (PROVINCIA DI CASERTA)
¥

SETTORE AA. GG. - SERVIZI DEMOGRAFICI

IVA, per un importo complessivo di € 305;
che per l'acquisizione delle massime urgenze non & possibile altresi ricorrere all'espletamento di
procedure di gare aperto e/o ristrette ai sensi del D.Igs. 163/2006, in quanto:
tali procedure hanno tempi di sviluppo non compatibili con le esigenze di approvvigionamento
dellAmministrazione,
le spese di pubblicita legale per tali procedure risulterebbero sproporzionate rispetto ai valori degli
importi delle forniture complessivamente definite;
la spesa & contenuta nel limite dei dodicesimi dell'ultimo bilancio approvato;
RITENUTO, pertanto di dover provvedere in merito impegnando la spesa complessiva di
Euro 305,00 favore della ditta 'Alphasoft di San Salvatore Telesino;

DETERMINA

di impegnare la spesa di euro 305,00 lva compresa con imputazione  allintervento
di affidare, la fornitura di che trattasi alla ditta ALPHASOFT Strada Prov.le
Telese/Alife Z.1. ,SAN SALVATORE TELESINO P.IVA: 0093779024 per 'importo complessivo
di Euro 305,00 come da preventivo allegato in quanto trattasi di ditta fornitrice dei programmi di
ografi di questo Comune.

te al responsabile del settore finanziario per i controlli di rito;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Aniello Marsilio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
In relazioﬁe al disposto dell'art. 151,comma 4, del D. LGS 18/8/2000, N. 267
APPONE
Il Visto di Regolarita Contabile
ATTESTANTE / 2

g‘
La copertura finanziaria della spesa sopra descritta {

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dell'inter\}\ento s{féprédescritto.
Succivo li Nl
IL RESPONSABILE

RVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETOR

Il sottoscritto, responsabile, competente alla pubblicazione, attesta che la presente pubblicazione &
stata pubblicata in copia dichiarata, con forma digitale e da personale autorizzato, conforme

all'originale, all'Albo Pretorio Comunale in data }o n. del
Registro

della Pubblicazioni per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Succivo i

b
EL SERVIZIO

iff
{ /
IL RESPONSABILE




